
MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2022
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 10/2022% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

143.763.000,0 143.763.000,0 27.899.211,5 140.642.826,5 3.120.173,519,4 97,8RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
140.543.000,0 140.543.000,0 27.229.119,7 136.153.398,7 4.389.601,319,4 96,9RECEITAS CORRENTES
12.955.000,0 12.955.000,0 1.992.531,4 11.928.026,5 1.026.973,515,4 92,1   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
9.510.000,0 9.510.000,0 1.790.309,2 10.169.364,0 -659.364,018,8 106,9      Impostos
3.435.000,0 3.435.000,0 202.222,2 1.758.662,6 1.676.337,45,9 51,2      Taxas

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
4.996.000,0 4.996.000,0 837.761,2 5.515.760,9 -519.760,916,8 110,4   CONTRIBUIÇÕES
4.796.000,0 4.796.000,0 588.286,9 3.847.425,1 948.574,912,3 80,2      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
200.000,0 200.000,0 249.474,3 1.668.335,8 -1.468.335,8124,7 834,2      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública
821.000,0 821.000,0 139.537,5 1.006.859,2 -185.859,217,0 122,6   RECEITA PATRIMONIAL
101.000,0 101.000,0 0,0 0,0 101.000,00,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
720.000,0 720.000,0 139.537,5 1.006.859,2 -286.859,219,4 139,8      Valores Mobiliários

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais

75.000,0 75.000,0 9.898,0 22.428,5 52.571,513,2 29,9   RECEITA AGROPECUÁRIA
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL
40.000,0 40.000,0 4,9 4,9 39.995,10,0 0,0   RECEITA DE SERVIÇOS
30.000,0 30.000,0 4,9 4,9 29.995,10,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

116.993.000,0 116.993.000,0 24.228.987,3 117.243.517,9 -250.517,920,7 100,2   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
63.237.000,0 63.237.000,0 10.021.821,6 60.069.340,6 3.167.659,415,8 95,0      Transferências da União e de suas Entidades
35.146.000,0 35.146.000,0 11.518.465,2 42.141.495,3 -6.995.495,332,8 119,9      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

18.600.000,0 18.600.000,0 2.688.700,7 15.032.681,8 3.567.318,214,5 80,8      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outras Transferências Correntes

4.653.000,0 4.653.000,0 20.399,3 436.800,8 4.216.199,20,4 9,4   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
90.000,0 90.000,0 4.416,5 24.341,8 65.658,24,9 27,0      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

770.000,0 770.000,0 235,4 252.008,9 517.991,10,0 32,7      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

3.793.000,0 3.793.000,0 15.747,4 160.450,0 3.632.550,00,4 4,2      Demais Receitas Correntes
3.220.000,0 3.220.000,0 670.091,8 4.489.427,8 -1.269.427,820,8 139,4RECEITAS DE CAPITAL

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
50.000,0 50.000,0 0,0 222.150,8 -172.150,80,0 444,3   ALIENAÇÃO DE BENS
50.000,0 50.000,0 0,0 222.150,8 -172.150,80,0 444,3      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

3.110.000,0 3.110.000,0 670.091,8 4.267.277,0 -1.157.277,021,5 137,2   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
3.110.000,0 3.110.000,0 670.091,8 4.267.277,0 -1.157.277,021,5 137,2      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados

50.000,0 50.000,0 0,0 0,0 50.000,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro

50.000,0 50.000,0 0,0 0,0 50.000,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital
13.737.000,0 13.737.000,0 579.169,9 6.706.893,7 7.030.106,34,2 48,8RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

157.500.000,0 157.500.000,0 28.478.381,4 147.349.720,2 10.150.279,818,1 93,6SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

157.500.000,0 157.500.000,0 28.478.381,4 147.349.720,2 10.150.279,818,1 93,6SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

157.500.000,0 157.500.000,0 28.478.381,4 147.349.720,2 10.150.279,818,1 93,6TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Secretaria de Fazenda

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 10/2022

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

13.737.000,0 13.737.000,0 579.169,9 6.706.893,7 7.030.106,34,2 48,8   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

9.187.000,0 9.187.000,0 579.169,9 6.706.893,7 2.480.106,36,3 73,0      CONTRIBUIÇÕES
9.187.000,0 9.187.000,0 579.169,9 6.706.893,7 2.480.106,36,3 73,0         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

4.550.000,0 4.550.000,0 0,0 0,0 4.550.000,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

4.550.000,0 4.550.000,0 0,0 0,0 4.550.000,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

13.737.000,0 13.737.000,0 579.169,9 6.706.893,7 7.030.106,34,2 48,8      TOTAL
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